“Comune di Tivoli '
Prot. n. 2704/2020
r(;)el r1]6/01/2020 M’(
g% COMUNE DI TIVOLI
¢ AREA METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

ORDINANZAN. | 42, | PROT.N. | 2 F 04 | DEL Wﬁﬁ’éﬂﬂ?ﬂﬁ

OGGETTO: | SUPERAMENTO INQUINANTI - INTERVENTI DA ADOTTARE
INTEGRAZIONE ALL'ORDINANZA N.35 - PROT. N,2268 DEL 15/01/2020

IL SINDACO

VISTA
- YOrdinanza Sindacale n.35 - prot. n.2268 del 15/01/2020;

g RICHIAMATE

- ie competenze sindacali in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente
locale, di cui al D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- le premesse dell'Ordinanza Sindacale n.35 - prot. n.2268 del 15/01/2020, che qui si intendono riportate;

VISTI

e lalegge 13 luglio 1966, n.615;

s il DPR 203/1988;

e il Decreto Ministeriale 25 novembre 1994;

o il Decreto Ministeriale 21 aprile 1999, n.163 (Ministero dell’Ambiente e Sanita);
e il D.Lgs. 4 agosto 1999, n.351;

e ilD.M. 2 aprile 2002, n.60;

e il Decreto del Ministero dell’Ambiente 1 ottobre 2002, n.261;

e il D.Lgs. 21 maggio 2004, n.183;

e |a Direttiva 2004/107/CE;

s il D.Lgs. 21 marzo 2005, n.66;

» il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 16 ottobre 2006;
e il D.Lgs. 3 aprile 2006, n.152 e ss.mm.li.;

s il D.Lgs. 13 agosto 2010, n.155;

+ ilD.P.R.16/04/2013 n.74;

¢ |a Deliberazione del Consiglio Regionale n.66 del 10 dicembre 2009;

¢ la Deliberazione della Giunta Regionale n.164 del 5 marzo 2010;

e la Deliberazione della Giunta Regionale n.217 del 18 maggio 2012;

» la Deliberazione della Giunta Regionale n.536 del 15 settembre 2016;

ORDINA

con decorrenza immediata e fino a quando le previsioni di ARPA Lazio non evidenzieranno valori nei limiti
vigenti per l'inquinante PM10:

1) il divieto di utilizzo di fuochi pirotecnici

2} ildivieto di sosta e fermata degli autoveicoli nei pressi delle scuole

3) il divieto di attivitd sportiva all'aperto che preveda I'utilizzo di mezzi inquinanti

DISPONE

di portare a conoscenza della cittadinanza le limitazioni previste dalla presente ordinanza, mediante avvisi
diramati attraverso i mezzi di informazione e che la presente Ordinanza venga altresi:

- Pubblicata presso I'Albo Pretorio Comunale

- Inserita nel sito istituzionale del Comune di Tivoli

@ Trels - Elwtrimonie: ._M:;mﬂ'm’e o 'C/ﬁuﬂm?(i ;‘©';

Palazzo San Bernardino - Piazza del Governo, 1 - 00019 - TIVOLI (RM) - Tel. 0774 4531 - Fax 0774 330675 www.comune.tivoli.rm.it




Comune di Tivoli o
Prot. n. 2704/2020
del 16/01/2020

COMUNE DI TIVOLI
AREA METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

Avverso la presente Ordinanza & ammesso ricorso al Prefetto entro i termini perentori di 30 giorni, oppure
ricorso avanti al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. Entrambi i termini decorrono dalla data di

piena conoscenza o conoscibilitd della presente Ordinanza.
m%

ILS /x

Giu 4) PROIETTI

Lf\ .
7

TIVOLI, 15/01/2020

ﬂ m«/f - %Ifﬁﬂmﬂiﬁ MJI({('/(/( e f?ﬂnanff(fr '©

Palazzo San Bernardino - Piazza del Governo, 1 - 00019 - TIVOLI (RM) - Tel. 0774 4531 - Fax 0774 330675 wmv.comune.tivol.i.:fm.it



